
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57 

имени Героя Советского Союза Александра Назаренко 
им. Шевченко ул.,  д.56,  Краснодар, 350911, тел./факс (861) 237-53-45 

E-mail: school57@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 

07.02.2024                                       № 38 

 

О проведении оценки соответствия установленным требованиям 

калькуляторов при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования  

в МАОУ СОШ № 57 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 04.04.2023 « 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования» и от 18.01.2023 № 954/2117 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, 

требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2024 году», на  основании приказа департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар № 152 от 

06.02.2024 «О проведении оценки соответствия установленным требованиям 

калькуляторов при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 

муниципальном образовании город Краснодар в 2024 году»                                         

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу для оценивания соответствия 

калькуляторов, подготовленных для проведения ГИА-9 по отдельным 

предметам установленным требованиям в составе: 

- учителя информатики Резниковой Н.В., 

- учителя физики Нехай Н.А.,  

- учителя математики Зудовой З.И.,  

- учителя математики Шабло Е.М. 

2. Членам рабочей группы: 

2.1. Провести работу по оцениванию калькуляторов установленным 

требованиям  до 17.05.2024 года, 

2.2. Подготовить акт соответствия (приложение) до 17.05.2024 года.  

3. Классным руководителям 9-х классов Зудовой З.И., Емельяновой 

Т.Ф., Жданенко Т.Л., Сальниковой Д.А., Комаревич А.А.: 

3.1. Провести информационно-разъяснительную работу с 

участниками ГИА-9 и их родителями (законными представителями) об 



использовании калькуляторов при проведении ГИА-9 и недопустимости 

использования на экзаменах калькуляторов, которые не соответствуют 

требованиям. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 

директора Моренец А.С. 

 
И.о.директора МАОУ СОШ № 57                           В.С.Поломарчук 

 

С приказом ознакомлены: 

Резникова Н.В. 

Нехай Н.А 

Шабло Е.М. 

Зудова З.И. 

Емельнова Т.Ф. 

Сальникова Д.А. 

Жданенко Т.Л. 

Комаревич А.А. 

Моренец А.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 38 от 07.02.2024 г. 

 

Акт  

 оценки соответствия калькуляторов установленным требованиям  

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар  

средней общеобразовательной школы  № 57 

имени Героя Советского Союза Александра Назаренко 
  

Члены рабочей группы, утверждѐнные приказом директора 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар  средней 

общеобразовательной школы  № 57 имени Героя Советского Союза 

Александра Назаренко от 07.02.2024  № 38, провели оценку соответствия 

предоставленных калькуляторов установленным требованиям и составили 

настоящий акт. 

Для оценки предоставлены калькуляторы: 

__STAF – Scientific calculator STF-165 – 154 штуки 

Членами рабочей группы установлено, что характеристики 

калькуляторов соответствуют (не соответствуют) установленным 

требованиям. 

 

Членами рабочей группы выявлены следующие несоответствия 

предоставленных калькуляторов установленным требованиям  

___не выявлены___________________________________ 

 

Членами рабочей группы принято решение о соответствии (не 

соответствии) предоставленных калькуляторов установленным требованиям. 

 

Члены рабочей группы: 

1. Резникова Н.В.  

2. Нехай Н.В. 

3. Зудова З.И. 

4. Шабло Е.М. 

 

Директор МАОУ СОШ №57                                                 Кашаева М.В. 

 
«___»_______________ 2024 г. 


		2024-02-08T09:12:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА НАЗАРЕНКО




